
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DO PREFEITO 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Processo Administrativo n.º 2016.04.018 

 

Nos termos do julgamento da licitação Pregão 

Presencial nº 010/2016, realizado pelo Pregoeiro 

e Equipe de Apoio, através do relatório 

apresentado em 01 de Julho de 2016, o qual 

encontra-se em total conformidade com a Lei 

Federal n.º 10.520/2002 c/c 8.666/93; 

ADJUDICAMOS a Presente licitação para a 

empresa: JOÃO PAULO LOPES CASIMIRO 

EIRELI - ME, CNPJ: 24.463.916/0001-46, em 

todos os itens do Pregão Presencial n.º 010/2016, 

no valor de R$ 93.248,00 (noventa e três mil, 

duzentos e quarenta e oito reais). 

 

Pitimbu/PB, 01 de julho de 2016. 

 

 

RIVISSON VINÍCIOS MENEZES DE 

SOUZA  

Pregoeiro 

 

Nos termos do julgamento da 
licitação: Pregão Presencial 010/2016, 
feito pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, 
através do relatório apresentado em 01 
de julho de 2016, bem como, parecer 
jurídico atestando a legalidade do 
procedimento, em total conformidade 
com a Lei Federal n.º 10.520/2002 c/c 
8.666/93, fica decidido a: 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
Nos termos do julgamento do Pregão Presencial 

nº 010/2016, realizado pelo Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, através do relatório apresentado em 01 

de Julho de 2016, o qual encontra-se em total 

conformidade com a Lei Federal n.º 10.520/2002 

c/c 8.666/93; HOMOLOGAMOS a Presente 

licitação para a empresa: JOÃO PAULO LOPES 

CASIMIRO EIRELI - ME, CNPJ: 

24.463.916/0001-46 em todos os itens do Pregão 

ATOS MUNICIPAIS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito Constitucional 

 

Alan Richers de Sousa 

Secretário de Administração 

 

Kléris Marciene de Carvalho Cavalcanti Pontes 
Secretaria de Finanças 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Presencial n° 010/2016, no valor de R$ 

93.248,00 (noventa e três mil, duzentos e 

quarenta e oito reais). 

 

  
Gab. da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, 01 

de julho de 2016. 

 

 

 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito 

 
ADESÃO N.º 002/2016 

  
OBJETO: Aquisição de carteiras escolar, destinados as 

escolas da rede pública municipal. 

CONTRATADO: Nasa Nordeste Artefatos 

Industria e Comércio Ltda 

CNPJ: 09.143.181/0001-80 

PRAZO: 31/12/2016 

VALOR TOTAL: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil 

e duzentos reais). 

Dotação orçamentária: 02.040 – Secretaria 

Municipal de Educação - 

02040.12.361.2046.1158 - AQUISIÇÃO DE 

MÓVEIS E EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-

MDE - 02040.12.361.2046.1159 - AQUIS.DE 

MÓVEIS,EQUIP.P/EDUCAÇÃO BÁSICA-

FUNDEB 40% - 02040.12.365.2046.1160 - 

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIP.P/CRECHES MUNICIPAIS – 

449052.000 – EQUIPAMENTOS E 

MATERIAL PERMANENTE. 

 

 

Pitimbu, 06 de julho de 2016. 

 

 
Leonardo José Barbalho Carneiro 

PREFEITO/ CONTRATANTE 

 

 

 

Nasa Nordeste Artefatos Industria e Comercio 

Ltda 

Adolpho Pezzi Maia 

CONTRATADO 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 011/2016 

PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE 

REGISTRO DE PREÇO Nº 010/2016 
 

No dia 08 de Julho de 2016, a Prefeitura 

Municipal de Pitimbu, situada Na Rua Pe. José 

João, nº 31, Bairro Centro, Cidade Pitimbu-PB, 

inscrito no CNPJ sob o nº 08.916.785/0001-59, 

representado pelo Sr. Sr. Leonardo José 

Barbalho Carneiro, nos termos da Lei nº 10.520, 

de 17 de julho de 2002, alterações, 

subsidiariamente a Lei nº 8.666, de 21 de junho 

de 1993 e alterações, do Decreto nº 7.892, de 23 

de janeiro de 2013, alterações e demais normas 

legais aplicáveis, em face da classificação da 

proposta apresentada no Pregão presencial nº 

010/2016, RESOLVE registrar o preço ofertado 

pelo Fornecedor Beneficiário JOÃO PAULO 

LOPES CASIMIRO EIRELI ME, localizado na 

Rua Kuiz Xavier de Araujo, nº 580, Acau – 

Pitimbu-PB, inscrito no CNPJ sob o nº 

24.463.916/0001-46, representado pelo Sr. 

NEWTON LEONARDO ALMEIDA DE 

HOLANDA, CPF: 031.989.764-80, procurador, 

conforme quadro abaixo: 
 

Item 

Descriç

ão 

complet

Quant

idade 

Anual 

U

nd

. 

Ma

rca 

Preç

o 

Unit

Valor 

Anual 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a3

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

a  

do 

objeto/

marca 

ário 

1 DOSAG

EM  

BIOQUÍ

MICA  

12.000 Te

ste

/A

no 

Roc

he/

Lab

iest 

2,14 25.680

,00 

2 DOSAG

EM  

HEMAT

OLÓGI

CA  

7.000 Te

ste

/A

no 

Qui

basa

/La

borc

lin 

3,99 27.930

,00 

3 

TESTE 

IMUNO

LÓGIC

O 

9.000 

Te

ste

/A

no 

Lab

test 

2,10 18.900

,00 

4 

TESTE 

DE  

URINÁ

LISE 

7.200 

Te

ste

/A

no 

Lab

test 

1,84 13.248

,00 

5 

TESTE  

PARASI

TOLÓG

ICO 

7.000 

Te

ste

/A

no 

Ne

wPr

ov 

1,07 7.490,

00 

TOTAL R$ 

 

93.248

,00 

 

Adjudicação do Objeto: será por preço unitário 

Da possibilidade de adesão de Órgãos não 

participantes: Será permitida a adesão à ata de 

registro de preço por todos os órgãos da 

Administração Pública que desejarem fazer uso 

da mesma, desde que autorizado pela Prefeitura 

Municipal de Pitimbu e aceito pelo fornecedor, 

até o dobro do quantitativo de cada item 

registrado na Ata de Registro de Preço. 

Da validade de ata de registro de preço: A ata 

de registro de preço terá validade de 12 (doze) 

meses, a contar de sua publicação no Diário 

Oficial. 

 

Pitimbu/PB, 08 de julho de 2016. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBÚ 

Leonardo José Barbalho Carneiro 

Prefeito 

 

JOÃO PAULO LOPES CASIMIRO EIRELI 

ME 

CNPJ: 24.463.916/0001-46 

NEWTON LEONARDO ALMEIDA DE 

HOLANDA 

CPF: 031.989.764-80 

procurador 

 

 

PORTARIA Nº: 80/2016 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, 

Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que para fins de 

comprovação junto a instituições bancárias e 

Receita Federal do Brasil, se faz necessário na 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a4

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

Portaria de nomeação do servidor público 

constar o número do CPF; 

 

CONSIDERANDO que na Portaria nº 05/2015, 

de nomeação da servidora BETANIA LIRA 

DOS SANTOS para o cargo comissionado de 

SECRETÁRIA DE SAÚDE, não consta seu 

CPF, resolve dar nova redação ao art. 1º da 

Portaria 05/2015, nos seguintes termos do art.1º 

dessa Portaria: 

 

 Art. 1º- Nomear BETÂNIA LIRA DOS 

SANTOS, portadora do CPF: 498.726.804-34, 

para exercer o cargo de provimento em comissão 

de SECRETÁRIA DE SAÚDE, a partir dessa 

data. 

 

 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 Art. 3º- Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal, 

em 12 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO 

CARNEIRO 

Prefeito Constitucional 

 

 

PORTARIA Nº: 82/2016 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, 

Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º- Nomear RODRIGO DE 

SOUZA GONZAGA, portador do CPF: 

029.747.594-08, para o cargo de 

SECRETARIO ADJUNTO DA 

SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E 

JUVENTUDE, a partir desta data. 

 

 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação, com efeito a partir de 

20/07/2016. 

 

 Art. 3º-  Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal, 

em 20 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO 

CARNEIRO 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº: 083/2016 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a5

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

 

 

O PREFEITO 

CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE PITIMBU, 

Estado da Paraíba, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

 

 Art. 1º- Conceder ao servidor WALTER 

PEREIRA SANTOS, licença sem vencimentos, 

pelo período de 2 (dois) anos, com início a partir 

de 01/09/2016, devendo os efeitos desta Portaria 

fluírem a partir desta. 

 

 Art. 2º-  Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 Art. 3º-  Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 Registre-se. 

 Publique-se. 

 Cumpra-se. 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal, 

em 20 de Julho de 2016. 

 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO 

CARNEIRO 

Prefeito 

 

 

  

EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 018/2016 

 

 

  

RESULTADO DE LICITAÇÃO DESERTA 
 

PREGÃO PRESENCIAL 012/2016 

 

 O Pregoeiro e equipe de apoio da Prefeitura 

Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 

10.520/2002 c/c Lei 8.666/93 e a LC 123/2006, torna 

público a quem possa interessar, que às dez horas do 

dia vinte e dois de julho do ano de 2016, no prédio da 

PREFEITURA MUNICIPAL, no local onde funciona 

a Secretaria de Finanças, reuniu-se o Pregoeiro, 

constituído pela Portaria N° 011/2016, de 25 de 

janeiro de 2016 do Sr. PREFEITO MUNICIPAL para 

realizar licitação na modalidade pregão presencial 

do tipo menor preço por item para aquisição de 

pneus, câmaras de ar, protetores (novos) e serviços de 

recapagem de pneus, destinados a manutenção dos 

veículos da Prefeitura Municipal de Pitimbu.  Aberta 

a reunião, o Pregoeiro constatou que no horário 

preestabelecido não apareceram empresas 

interessadas em participar do certame regido pelo 

edital do Pregão Presencial 012/2016. Não havendo 

interessados em participar da presente licitação, a 

mesma foi declarada DESERTA. A nova data da 

licitação será divulgada a todos no Diário Oficial do 

Estado e no Diário Oficial do Município. Maiores 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a6

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

informações poderão ser obtidas na sede da CPL da 

Prefeitura Municipal de Pitimbu, localizada na Rua 

Padre José João, 31, Centro, Pitimbu/PB ou através 

do telefone (83) 3299-1016, no horário de expediente 

das 08:00 às 14:00. 

 

Pitimbu, PB, 22 de julho de 2016. 

 

 

Rivisson Vinícios Menezes de Souza 

Pregoeiro Oficial 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 012/2016. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

ATRAVÉS, torna público que fará realizar através 

do pregoeiro oficial para conhecimento dos 

interessados nos termos da Lei n.º 10.520/2002 

alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, Lei complementar n.º 

123/2006 alterações e demais normas inerentes a 

espécie, que realizará licitação na modalidade pregão 

presencial do tipo menor preço EXCLUSIVO para 

empresas enquadradas como ME e EPP, no dia 10 de 

Agosto de 2016 as 10:00 horas, tendo como objetivo: 

Aquisição de pneus, câmaras de ar, protetores 

(novos) e serviços de recapagem de pneus, destinados 

a manutenção dos veículos da Prefeitura Municipal 

de Pitimbu. A reunião ocorrerá na sala da CPL no 

prédio sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu com 

Sede na Rua Padre José João, 31 – Centro, Pitimbu-

Pb. 

 
 

Pitimbu-PB 22 de julho de 2016. 

 

 

Rivisson Vinícios Menezes de Souza 

Pregoeiro Oficial 

 
 

 
EXTRATO DO CONTRATO  

Nº 024/2016 

 

 

PREGÃO N.º 010/2016 

  

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REAGENTES E 

TESTES PARA ANÁLISE DE BIOQUIMICA, 

HEMATOLOGIA, IMUNOLÓGICOS, 

URINÁLISE E PARASITOLÓGICOS 

DESTINADOS AO LABORATÓRIO DE 

ANÁLISES CLINICAS COM CESSÃO DE 

EQUIPAMENTOS ANALISADORES 

BIOQUIMICOS E HEMATOLOGIA. 
 

CONTRATADO: JOÃO PAULO LOPES 

CASIMIRO EIRELI - ME 

CNPJ: 24.463.916/0001-46 

PRAZO: 31/12/2016 

VALOR TOTAL: R$ 39.800,00 (trinta e nove mil e 

oitocentos reais). 

 

Cujos Recursos serão provenientes na dotação: 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS - 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS 

SERVIÇOS ATENÇÃO BÁSICA DE 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIV PITIMBU, 22 DE JULHO DE 2016 EDIÇÃO Nº 25 
 

P
ág

in
a7

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

SAÚDE(F.M.S.) - 02050.10.301.2043.2446 - 

MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 

LIGADOS À SAUDE - 02050.10.302.2048.2544 - 

MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 

ATENDIMENTO(F.M.S.) – 

02050.10.302.2048.2472 – MANUTENÇÃO DAS 

ATIVIDADES DO LABORATÓRIO CARMELO – 

3390.30.000 MATERIAL DE CONSUMO.  

 

 

Pitimbu, 26 de Julho de 2016. 

 

 

 

LEONARDO JOSÉ BARBALHO CARNEIRO 

Prefeito 

CONTRATANTE 

 

---------------FIM DA EDIÇÃO---------------- 


